长期待摊费用摊销 496,492.61 543,232.40

处置固定资产、无形资产和其他长期资产的 -985,928.24 -57,302.98

公告编号：2020-070

19

损失（收益以“－”号填列）

固定资产报废损失（收益以“－”号填列） 64,863.41

公允价值变动损失（收益以“－”号填列）

财务费用（收益以“－”号填列） 1,569,277.04 3,730,809.03

投资损失（收益以“－”号填列）  17,911,055.07

递延所得税资产减少（增加以“－”号填

列）
3,986,488.69 -1,666,223.95

递延所得税负债增加（减少以“－”号填

列）

存货的减少（增加以“－”号填列） -11,811,508.89 1,534,390.21

经营性应收项目的减少（增加以“－”号填

列）
-18,545,911.46 28,098,884.81

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填

列）
11,155,876.33 -1,304,026.08

其他 -333,829.57

经营活动产生的现金流量净额 16,513,818.47 45,905,347.16

3.现金及现金等价物净变动情况：

现金的年末余额 8,594,615.10 11,976,109.80

减：现金的年初余额 11,976,109.80 283,948.37

加：现金等价物的年末余额

减：现金等价物的年初余额

现金及现金等价物净增加额 -3,381,494.70 11,692,161.43

18、财务报表附注之 （十一） 补充资料之 2、净资产收益率及每股收益

变更前：

报告期利润

加权平均
每股收益

净资产

收益率(%) 基本每股 稀释每股

  收益 收益

归属于公司普通股股东的净利润 22.37 0.37 0.37

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 19.8 0.33 0.33

变更后：

公告编号：2020-070

20

报告期利润

加权平均
每股收益

净资产

收益率(%) 基本每股 稀释每股

  收益 收益

归属于公司普通股股东的净利润 22.32 0.37 0.37

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 19.75 0.33 0.33

19、财务报表附注之 （十一） 补充资料之  3、 公司主要会计报表项目的异常情

况及原因的说明

变更前：

报表项目
2017 年 12月 31

日

2016 年 12月 31

日

变动金额

（元）

变动幅

度%
注释

应收票据 9,076,106.99 3,509,323.00 5,566,783.99 158.63
注释

1

其他流动资产 - 31,941.73 -31,941.73 -100
注释

2

在建工程 - 973,067.60 -973,067.60 -100
注释

3

递延所得税资

产
5,681,276.78 9,689,740.47 -4,008,463.69 -41.37

注释

4

预收款项 10,642,480.75 2,496,597.70 8,145,883.05 326.28
注释

5

其他流动负债

预计负债 2,362,081.51 1,429,249.37 932,832.14 65.27
注释

6

变更后：

报表项目
2017 年 12月 31

日

2016 年 12月 31

日

变动金额

（元）

变动幅

度%
注释

应收票据 30,975,941.19 24,561,986.58 6,413,954.61 26.11
注释

1

其他流动资产 - 31,941.73
注释

2

在建工程 - 973,067.60
注释

3

递延所得税资

产
5,754,101.78 9,740,590.47 -3,986,488.69 -40.93

注释

4

预收款项 10,642,480.75 2,496,597.70 8,145,883.05 326.28
注释

5

其他流动负债 22,385,334.20 21,391,663.58 993,670.62 4.65
注释

7

预计负债 2,362,081.51 1,429,249.37 932,832.14 65.27
注释

6

（2）   利润表

公告编号：2020-070

21

变更前：

报表项目 2017 年度 2016 年度 变动金额（元） 变动幅度% 注释

营业收入 148,898,703.75 96,592,673.86 52,306,029.89 54.15 注释 1

营业成本 97,781,622.79 76,202,334.33 21,579,288.46 28.32 注释 2

营业税金及附加 2,218,078.41 788,570.56 1,429,507.85 181.28 注释 3

销售费用 9,268,220.13 7,340,818.94 1,927,401.19 26.26 注释 4

财务费用 1,729,310.32 3,691,092.00 -1,961,781.68 -53.15 注释 5

资产减值损失 512,856.27 -2,806,095.00 3,318,951.27 -118.28 注释 6

投资收益   -17,911,055.07 17,911,055.07 100 注释 7

营业外收入 347,931.93 5,548,826.25 -5,200,894.32 -93.73 注释 8

营业外支出 102,713.41 13,329.07 89,384.34 670.6 注释 9

所得税费用 4,008,463.69 -1,739,362.64 5,747,826.33 330.46 注释 10

变更后：

报表项目 2017 年度 2016 年度
变动金额

（元）
变动幅度% 注释

营业收入 148,898,703.75 96,592,673.86 52,306,029.89 54.15 注释 1

营业成本 97,781,622.79 76,202,334.33 21,579,288.46 28.32 注释 2

营业税金及附加 2,218,078.41 788,570.56 1,429,507.85 181.28 注释 3

销售费用 9,268,220.13 7,340,818.94 1,927,401.19 26.26 注释 4

财务费用 1,729,310.32 3,691,092.00 -1,961,781.68 -53.15 注释 5

资产减值损失 366,356.27 -3,145,095.00 3,511,451.27 111.65 注释 6

投资收益   -17,911,055.07 17,911,055.07 100 注释 7

营业外收入 347,931.93 5,548,826.25 -5,200,894.32 -93.73 注释 8

营业外支出 102,713.41 13,329.07 89,384.34 670.6 注释 9

所得税费用 3,986,488.69 -1,790,212.64 5,776,701.33 322.68 注释 10

三、其他相关说明

除上述更正外，公司《2017年年度报告》（更正后）（公告编号：2020-

048）其他内容保持不变，由此给投资者带来的不便公司深表歉意。

邵阳维克液压股份有限公司

董事会

2020年11月18日